
Náboženský pilíř slovanského
manifestu, I. pilíř 

Slovanský manifest, 2. vydání, 1. část 🗞

Slovanský manifest prohlašuje sjednocení všech
slovanských států za nejvyšší politický cíl. Je
perspektivní deklarací vydanou k 177. výročí zahájení
Slovanského sjezdu v Praze z 2. června 1848,
jehož hlavní myšlenkou bylo právo na sebeurčení
slovanských národů. 

Klade si za cíl do 23 let, k 200. výročí Slovanského
sjezdu a k 177. výročí sjednocení Německa založit
Všeslovanský svaz, jako jednotnou hospodářskou a
obrannou unii všech 12 slovanských států řízené na
bázi oboustranně vzájemné výhodnosti. 

Manifest považuje západní struktury za
nereformovatelné, naše členství v nich za krajně
nevýhodné a naše setrvávání v nich za nebezpečné,
hrozící zánikem naší národní identity a posledních
zbytků nezávislosti. 

Inspirací k záchraně slovanské civilizace je nejen
železný německý kancléř Otto von Bismarck, nýbrž
i makedonský král Filip II., který sjednotil Řeky do
Korintského spolku k obraně řeckých životních zájmů
proti perskému nepříteli. Rusko si je toho vědomo a
2359 let poté bylo vyprovokováno k zahájení tažení
za osvobození a sjednocení Slovanů. 

Jako kritik liberální demokracie se stavím za ideje
největšího rétora antiky Isokrata, kter



ý jako nejlepší formu státního zřízení viděl monarchii
a také byl velkým obdivovatelem a rádcem
makedonského krále Filippa II., v němž spatřoval
největší šanci na sjednocení Řecka. A dějiny se
budou opakovat. 

Manifest předkládá návrh, na jakých principech by
měl takový Všeslovanský svaz fungovat a jakých
cílů by měl dosáhnout a systematicky je třídí do
čtyř pilířů, které budou v budoucím knižním vydání
rozděleny do 12 dílčích knih, které souhrnně vyjdou
pod názvem: 📗,,Všeslovanský svaz - čtyři pilíře
čtvrté a poslední světové supervelmoci,,. 

Čtyři pilíře se zabývají náboženským, zdravotním,
politickým, a hospodářským systémem
Všeslovanského svazu. Nazývají se: 
Kreacionismus,
Naturalismus,
Geopolitická rovnováha a Politeia, a
Decentralizovaný zlatý standard. 

Mají za úkol zajistit čtyři základní lidské potřeby:
jistoty, zdraví, svobodu a bohatství. 

_________________________________
___________________

Čtyři pilíře:

🏛 I. PILÍŘ - KREACIONISMUS 

⚜ Čl. 1

(1) První pilíř se v třech kapitolách zabývá:
a) nadhledem náboženských válek, podstatou
velkého sporu
b) principy náboženské reformy a teologií pravé
křesťanské církve, kterážto je strážkyní národního
duševního zdraví, 



c) principy a cíli vzdělávacího systému, médii,
kulturou a technologickou bezpečností ve
Všeslovanském svazu.  

(2) Posláním prvního pilíře je zahájit nové národní
obrození, posílit společenskou soudržnost, obnovit
národní morálku, a upevňovat duchovní vazby a
sounáležitost mezi všemi slovanskými státy. 

🪞 I. kapitola: Nadhled náboženských válek, podstata
velkého sporu 

⚜ Čl. 2 

Pravěk 

(1) Před tímto světem existovaly tři světy v nichž
také probíhala válka mezi silou světla a svobody a
silou tmy a otroctví. 
Byly to světy: předpozemský, předsmrtelný a
předpotopní. 

(2) Účelem dočasné existence zla se stalo umožnit
lidstvu získat drahocennou empirickou zkušenost,
která niterně potvrzuje získané racionální poznání.
V tomto pojetí mají všechny historické události svůj
hlubší smysl a vedou k určitému cíli. Dějiny se řídí
předem daným a v proroctvích odhaleným plánem.
Žádné náhody neexistují. 

⚜ Čl. 3 

Starověk 

(1) Judaismus je nejstarším náboženstvím, z něhož
vzešlo křesťanství. Všechna ostatní náboženství
ústní tradicí mylně interpretovala biblický záznam a
tak vznikly mýty, báje a legendy. 

(2) Izraelský národ, tvořený 12 kmeny, byl Bohem
vyvolen, aby bojoval se silou 



světla a svobody. Avšak později se stal odpadlým
pronárodem, který začal bojovat se silou světla
a svobody a proto byl následně opět zotročen-
Pelištejci, Babyloňany, Peršany, Řeky i Římany. 

(3) V roce 1450 př. Kr byl skrze Mojžíše vysvobozen
z egyptského otroctví, v době kdy byl Egypt za vlády
faraóna Thutmose III. na vrcholu sil.  
Ve svém zlatém věku dal Izrael světu desatero,
nejvyspělejší morálku, neboť jako jediný odmítl
pohanská náboženství obětující lidský život modlám,
za čež byl Všemohoucím chráněn proti sebesilnější
přesile nepřátel. 

⚜ Čl. 4

Vrcholný starověk  

(1) Izraelští proroci předpověděli příchod Mesiáše,
který prolitím své krve ukončí zvířecí obětní systém.
Kristus naplnil všech více než 300 proroctví o Něm,
ale židovská elita Jej nepřijala a stala se prokletím
židů, kteří jsou jediným národem, který zabil Boha. 

(2) V roce 34 židé ukamenovali Štěpána a doba
milosti pro izraelský národ definitivně skončila a židé
byli za trest roztroušeni po celém světě. Od té doby
ztratili status vyvoleného národa a zůstali bez Boží
ochrany.

(3) Tehdy nastal věk pohanů, kteří přijali křesťanství.
Přirozeně se však často nechtěli vzdát svých
zvyklostí a církev, která z m



ocichtivých ambic přijala pohanské tradice, aby
urychlila šíření křesťanství, sklouzla do odpadlictví,
jak bible předpověděla. 

⚜ Čl. 5 

Středověk a novověk 

(1) Po rozpadu Římské říše se její západní část
rozpadla na 10 království. Byzanc se pokusila obnovit
její moc, v důsledku čehož 3 z těchto království
zničila. Byla to království Herulů, Ostrogótů a
Vandalů. 

(2) V té době, v roce 538 po Kr. prorokovaný Malý roh,
nebo-li šelma z moře, kterážto je papežstvím, získala
politickou moc. 
Tuto moc tato nevěstka zpitá krví všech mučedníků
hrubě zneužívala během křížových výprav a inkvizicí.
Rouhala se Bohu, kupčila s odpustky, zamkla bibli,
změnila zákon a převrátila křesťanství naruby. 

(3) Nejprve se oddělili Pravoslavní, poté věšteckému
pahorku vypověděli poslušnost Albigenští, Valdenští,
Husité, Luteráni, Anabaptisté, Presbyteriáni,
Kalvinisté, Hugenoti, Puritáni až nakonec velký
náboženský spor vyústil v Třicetiletou válku, která se
stala válkou vyhlazení. Rozštěpení katolické církve
bylo zjevnou známkou jejího úpadku.
Jezuité se stali papežskou vojenskou silou určenou
k zničení protestantismu. Marně. Postupně vznikly
další protestantské církve jako: Kvakeři, Metodisté, Ba



ptisté, Adventisté, Mormoni, Svědkové Jehovovi a
jiné protestantské církve. 

(4) Síly zla začaly kout pikle na světovládu v nových
tajných spolčeních, které se nazvaly svobodnými
zednáři a ilumináty. A tito stáli u zrodu Spojených
států, prorokované šelmy ze země. 

(5) V té době šelma z moře v roce 1798 utrpěla
smrtelnou ránu, když Napoleonský generál Bertiér
zajal papeže Pia VI. To byl Napoleonův nejdůležitější
dějinný úkol- zrušit papežský stát. 

⚜ Čl. 6

Moderní dějiny

(1) Dějiným smyslem fašismu bylo šelmě z moře
naopak ránu uzdravit, když v roce 1929 Mussolini
obnovil Vatikán jako stát, čímž mu vrátil politickou
moc. Na oplátku byla římskokatolická církev fašistům
a nacistům vždy k službám, zejména ve svém boji
proti bolševismu. Jenže jak bolševici, tak nacisté
se dostali k moci zejména díky židozednářskému
spiknutí.  

(2) Židozednář Albert Pike v knize Morals and Dogma
již v roce 1869 předpověděl tři světové války a popsal
jejich hegeliánský účel. 
Jejich smyslem bylo zničit monarchie ztělesňující
vladaře jako Bohem vyvolené autority, podkopat sílu
náboženské víry, pošpinit ideály vlastenectví a zničit
národní státy.
Z epického boje mezi bolševickou tezí a nacistickou a



ntitezí měla vzejít syntéza vedoucí k světovládě
židozednářského mezinárodního kapitálu čerpající
svou moc z dlužního systému, koloniálního
vykořisťování a cíleného rozvratu morálky. 
Vlajka LGBT hnutí se stala výsměchem Božímu
zaslíbení v podobě duhy, že svět již nikdy nebude
zničen vodou.

(3) Dalším pokusem byl americký plán na dosažení
světovlády skrze intervence, zástupné války a
barevné revoluce maskované prapory demokracie.
Islámský a ruský pravoslavný svět však tento plán
zadřel. Proto rozbuškou poslední války bude konflikt
mezi liberálním sionismem a konzervativním islámem
s jeho spojenci. 

(4) Nejnebezpečnějším plánem je však ekumenická
snaha Vatikánu o sjednocení všech náboženství a
křesťanských denominací do jednoho beztvarého,
falešného náboženství, jehož vznik pod rouškou
míru, tolerance a mezináboženského dialogu má lidi
ideově připravit na přijetí politické světovlády, která
se stane židozednářskou globální diktaturou.  

⚜ Čl. 7 

Budoucnost 

(1) Cílem chazarských židozednářů je za každou cenu
vyprovokovat třetí světovou válku.
Poslední světová válka rozbije starý světový řád.
Moci se chopí antikrist, jimi dlouho očekávaný
falešný mesiáš, který vzejde z jejich ř



ad, a chopí se dočasné absolutní vlády nad lidstvem.
Tak předpověděla proroctví. 
Blahoslavení budou ti kdo vytrvají, nepřijmou pečeť
šelmy a neskloní se před její sochou. 

(2) Údělem Slovanů je, se těmto zločinným plánům
sil zla, temnoty a nesvobody ze všech sil vzepřít,
ostře odmítnout židozednářský globalismus a svůj
svaz postavit na křesťanském partikularismu, jakožto
jediné garanci nezlomné jednoty, bezpečnosti a
prosperity. 
Posvěcena však bude jen obranná válka. Nad
sionismem nelze definitivně vyhrát. 

(3) Všeslovanský svaz má být posledním historickým
pokusem o vytvoření spravedlivé společnosti
postavené na křesťanských základech. 
Slované se však nesmí pokoušet nahradit Boží
království, které teprve nastane po Druhém příchodu
Ježíše Krista. 

_________________________________
___________________

🪞 II. kapitola: Principy náboženské reformy a
teologie pravé křesťanské církve. 

⚜ Čl. 8

Slučitelnost vědy a víry 

(1) Věda a víra se nevylučují, ale podporují. Biblické
nadpřirozené jevy mohou mít vědecké vysvětlení.
Pokud ho nemají v současnosti, neznamená to, že ho
nemohou mít v budoucnosti a taktéž to automaticky
neznamená jejich vyvrácení. Archeologické
vykopávky neustá



le potvrzují pravdivost biblického záznamu, stejně
jako její teologická a mravní logika a neustále se
naplňující proroctví. 

(2) Mnohé vědecké pravdy byly zmíněny v bibli dávno
předtím, než je moderní věda dokázala. 

(3) Bez křesťanské víry by moderní západní věda
nikdy nevznikla. 
K rozvoji vědy nedošlo kdekoliv jinde, než v Evropě
formované kategoriemi židovsko- křesťanského
myšlení. Těmito kategoriemi jsou vlastnosti, které
museli evropští myslitelé přírodě přisoudit, aby se
mohla stát předmětem vědeckého zkoumání. 
Jde o 7 vlastností: 
a) racionalita Stvořitele a následný řád ve světě 
b) materiální svět je skutečný
c) stvoření je dobré 
d) odbožštění přírody
e) Boží podstata a charakter 
f) stvoření z ničeho 
g) lineární pojetí času namísto cyklického 

(4) Teologické a vědecké vysvětlení duchovní
zkušenosti se nevylučuje. Pociťování vlivu Ducha
Svatého, jakožto nemateriální, kvantové Božské
bytosti může být současně vysvětleno, leč nikoliv
vždy, jako působení neurotransmiterů a hormonů,
jako například: 

Dopamin: Eufórie, pochvala, splnění cíle 
Endorfin: Sport, posilování, smích 
Oxytocin: Láska, objetí, masáž, podání ruky, pocit
bezpečí
Seratonin: Slunce, zdravá výživa, u



spokojení materiálních potřeb a společenského
statusu.

(5) Náboženská, duchovní zkušenost zejména
v meditaci, modlitbě a zvláště kontemplaci je
doprovázena intenzivním uvolněním celého mixu
všech výše uvedených chemických látek, které mají
vysoce prospěšný vliv na duševní zdraví, nejsou
návykové a které by se neuvolnily, nebo se uvolnily
v neuspokojivé míře, pokud by modlitba nebyla
upřímná ve smyslu - "budu předstírat, že věřím v
Boha a existenci Ducha Svatého, jen proto abych
získal příjemný prožitek, ale ve skutečnosti v jejich
existenci nebudu upřímně věřit." 
Důkazem toho je, že nevěřící lidé, kteří nemají
zkušenost s těmito duchovními cvičeními, jejich
význam přehlížejí, či bagatelizují, protože nemají
duchovní zkušenost jako ti hluboce věřící. 

(6) V posledku Bůh v rámci jím stanovených
přírodních zákonitostí lidské tělo designoval tak, aby
se pozitivní činy a zkušenosti projevily jako odměna v
pozitivní náladě a nárůstu motivace.  

⚜ Čl. 9

Emancipace kreacionistické teorie 

(1) Emancipace kreacionistické teorie s teorií
evoluční znamená, že kreacionistická teorie získá
ve vzdělávacím procesu stejný prostor k výuce jako
teorie evoluční a bude vykládána také z vědeckého



 a filozofického hlediska.  
Bude provedena reforma ve vzdělávání, která
prosadí výuku kreacionistické teorie ve školách jako
ideového protipólu výkladu původu života k teorii
evoluční. 
Moderní hloubkový výklad kreacionistické teorie z
náboženského, filozofického a vědeckého hlediska
bude tvůrčím, vlastním konceptem Všeslovanského
svazu. 

(2) Kreacionistická teorie se osvědčí mnohem lépe,
než na Západě zakořeněná materialistická evoluční
teorie, z níž čerpaly západní ideologie liberální
demokracie, marxismu a nacismu, které historicky
poškodily slovanské státy. 

(3) Ve vzdělávacím programu dojde ke korekcím ve
výuce evoluční teorie, které osvětlí v čem všem tato
hypotéza původu života selhává. 

(4) Rovnost vyznání předpokládá, že ateismus je
také víra - víra v neexistenci Boha, anebo víra v
sebe sama, peníze, či moc. Ve spojitosti s principem
slučitelnosti vědy a víry má křesťanský světonázor
stejné právo na prezentaci ve vzdělávacím procesu,
jako světonázor ateistický.  

⚜ Čl. 10

Odluka církve od státu a nezávislost církve na státu. 

(1) Stát sice neuzná žádné náboženství jako
privilegované, ale uzná křesťanství jako tradiční
náboženství Slovanů, které formovalo jeho histo



rii i osud. Bude ho chránit a již nedovolí, aby se
ateismus stal privilegovaným náboženstvím. 

(2) Všechny církve budou zcela finančně nezávislé na
státu a nebudou od něj přijímat příspěvky.  

(3) Vyplacené restituce všem neslovanským církvím
budou až na výjimky požadovany k navrácení. 

(4) Stát nebude vstupovat do náboženských otázek,
ovlivňovat věrouku, liturgii, jmenování duchovních,
nebo církevní organizaci. Církev bude sama
spravovat své vnitřní věci. 

(5) Církev jakožto organizace nebude ovlivňovat
politiku, ale 1/2 slovanských sofistů budou muset
vždy být křesťany, aby se ateismus opět nestal
privilegovaným a byla udržena náboženská
rovnováha sil. 

(6) Církve budou nezávislé na ústředí církve,
pokud se bude nacházet mimo státy Svazu.
Zejména katolické diecéze se budou muset stát
plně autonomní a zcela nezávislé na Vatikánu,
jehož aktivity byly historicky ostře antislovanské a
antikřesťanské. 
Tohoto cíle Všeslovanský svaz dosáhne k roku 2054
- k tisíciletému výročí Velkého schizmatu, nebo-li
odštěpení pravoslavné církve od katolické.

⚜ Čl. 11

Náboženská tolerance

(1) Jakékoli náboženské společnosti bude umožněno
působit ve státech Svazu, pokud jejich činnost
nebude 



v rozporu se zákony, dobrými mravy, nebo narušovat
veřejný pořádek a zvláště pokud nebude v rozporu s
životními zájmy Všeslovanského svazu. 

(2) Za stejných podmínek bude chráněno právo na
svobodu vyznání jednotlivců. Náboženství bude plně
soukromou záležitostí občana. 

(3) Náboženská politika bude cílit na zachování podílů
náboženských vyznání ve vztahu křesťanství -
islám. Ideálně v poměru jaký byl na sklonku Ruského
impéria. 

(4) Bude užitečné, pokud se z křesťanských církví
významněji prosadí protestantské a v budoucnu
reformované pravoslavné církve, aniž by se v tom
stát nějak angažoval.

(5) Činnost tajných společenství jako např. Svobodní
zednáři, Ilumináti, Bilderberg, Římský klub aj. bude v
zemích Všeslovanského svazu zakázaná stejně jako
propagace nacismu a jiných ideologií a hnutí, které
potlačují svobody a práva člověka. 

⚜ Čl. 12

Principy pravé křesťanské víry.

(1) Pravá křesťanská víra si zakládá na 5
nezměnitelných principech: 
a) sola scriptura - jedině písmo: písmo je inspirované
Bohem. Je jediným zdrojem, který je závazným. Není
třeba se řídit vymyšlenými tradicemi. Těmi je možné
se řídit, jen pokud mají oporu v písmu.
Bible je výjimečná, jedinečná, a jedin



á posvátná kniha, kterou je třeba brát doslova. Je
oním pověstným pevným bodem Archimédovým,
kterým lze pohnout světem a najít a neztratit ze
zřetele smysl života. Bible musí být vždy vykládána
sama sebou. Nelze svévolně kvůli nepochopení
jejích pasáží vykládat některá její vyjádření obrazně.
Nelze ji přepisovat a měnit význam jejího poselství.
Je nutné ji chápat v celistvém kontextu. Její výklad
nesmí být otupován kvůli nežádoucí vlídnosti k
ekumenickému hnutí. 

b) sola fide - jedině víra: bezpodmínečně nezbytná
ke spasení je pouze víra. Skutky jsou nezbytné pouze
podmínečně - pokud k nim byl čas a příležitost.
Skutky nejsou kořenem spásy, nýbrž ovocem víry.

c) sola gratia - jedině milost: spaseni jsme pouze
milostí, která je Božím nezaslouženým darem.
Zásluhy člověka nemají vliv na spasení, jak mylně učí
všechna pohanská (výkonostní a evolucionistická)
náboženství. 

d) solo Christo - jen skrze Krista: Ježíš Kristus je
jediným prostředníkem mezi Bohem a člověkem.
Kněží nesmí být prostředníkem. Nemají vždy
výlučnou pravomoc k vykonávání obřadů. Kněžskou
moc a pravomoc mohou mít všichni věřící, i ženy.  

e) soli Deo gloria - sláva náleží jen Bohu: nikoliv
andělům, svatým, panně 



Marii, nebo státu. Neboť spasení je možné pouze díky
vůli a činu Božího syna, který sebe na kříži vydal jako
všepostačující oběť za hříchy všech lidí. 

(2) Reforma křesťanské církve bude založena na
takové syntéze adventismu a pravoslaví, která
nebude odporovat bibli. 
Východiska reformy: adventismus je nejpokročilejší
formou protestantismu a pravoslaví je nejrozšířenější
vírou Slovanů. 
Bude přihlédnuto i k poznatkům jiných
křesťanských církví a v marginálním měřítku a s
velkou obezřetností i k původnímu slovanskému
náboženství, neboť i ono může z části učit
duchovním pravdám, které někdy jen formuluje
nekřesťanskou terminologií. 

⚜ Čl. 13

Manifestace slovanské křesťanské víry.

(1) Chrám v slovanském pojetí křesťanství je
posvátným místem, které věřící pravidelně
navštěvují k vzájemnému setkávání, vyučování a
vykonávání 7 svatých tajin, jejichž prostřednictvím
rozjímají nad Božím plánem spásy a motivují se ve
věrnosti ve víře. 

(2) Chrámy mají být stavěny podle vzoru krále
Šalomouna, vždy orientované z východu na západ.
Jejich využití však musí být přizpůsobeno dnešním
podmínkám. 
Jakákoliv pohanská a židozednářská symbolika a
rituály musí být při stavbě chrámů a výkonu obřa



dů ostře odmítnuty. 
Ten hlavní chrám bude na konci dějin postaven v
Cargradu. 
Chrámy budou obsahovat jen 6 předmětů, z toho 2
venkovní. Mohou být doplněny několika biblickými
obrazy, nikoliv však sochami. 

(3) Chrámovými předměty jsou: 
a) obětní oltář v nádvoří - umístěn pouze symbolicky
na upomínku Kristovy oběti za lidstvo. Nenáleží k
němu žádná z tajin. Umístěn na samém počátku v
cestě do chrámu jako symbol, že bez víry v Krista
není přístup k žádné z tajin, ani ke spáse. 
b) umyvadlo v nádvoří před vstupem do chrámu
sloužící jako křtitelnice ke křtění ponořením a
myropomazání Duchem Svatým. Náleží k němu
tajiny křtu a myropomazání. Ponoření pod vodu je
symbolem očištění, smytí, odpustění všech hříchů a
začátek nového života.
c) oltář s kadidlem ve svatyni před vstupem do
velesvatyně sloužící k osobním modlitbám a
oddávání manželů. Náleží k němu tajiny pokání
a manželství. Vůně kadidla stoupající k Bohu je
symbolem Božího zalíbení v sebezpytování Jeho
dětí. Oltář je symbolem slibu manželské věrnosti a
obětování vlastních přání a tužeb ve jménu vyšších,
věčných cílů.  
d) sedmiramenný svícen na levé straně svatyně
-představuje místo k žehnání nemocným a
zkroušeným. Náleží k n



ěmu tajina pomazání svatým olejem.  
Svícen je připomínkou, že máme být svým bližním i
světu světlem skrze osvětu a službu. 
e) stůl s chleby a vínem na pravé straně svatyně
- je místem rozdávání Večeře Páně jako upomínky
na Kristovo obětované tělo a prolitou krev. Náleží k
němu tajina Večeře Páně. 
f) archa smlouvy uchovávající věrnou imitaci desek
desatera, Mojžíšovy hole a many nacházející se ve
velesvatyni. Je místem svěcení ke kněžství. Náleží k
němu tajina svěcení kněží a kněžek. 

(4) V souladu s ideou nikoliv institucionální, ale
neviditelné Boží církve mohou být tajiny vykonávány
i v domácnosti, avšak kromě tajiny pokání jen
vysvěcenými kněžími, ledaže by se reformovaná
institucionální církev odchýlila od biblických principů.
Tajina křtu a myropomazání  může být vykonávána i
v přírodě. 

(5) Kněžství by mělo být dostupné všem mravně
způsobilým po dosažení určitého věku a složení
nepříliš náročné zkoušky z křesťanské teologie. 

(6) Nově stavěné rodinné domy, nebo bytovky
by měly mít svatyni - malou místnost, ideálně
krychlového tvaru, čisté, krásné a důstojné místo
k rozjímání členů rodiny, rodiny, která je základní
společenskou jednotkou a základním kamenem
Všeslovanského



 svazu.  
Zbožnost má být spíše než navenek pěstována v
domovech, v rodinném kruhu. 

(7) Počet státních a církevních svátků by měl být
stejný, ideálně 7 a 7. 
2. červen bude slaven jako státní Svátek sjednocení
Slovanů. 
Svátek o Velikonoční pondělí se zruší a nahradí se
svátkem o Zelený čtvrtek - den Poslední Večeře.
Velikonoce se budou slavit vždy v 3. dubnovém
týdnu po 4 dny od čtvrtka do neděle.  
Nově se dny pracovního volna stanou významné
dny: 26. květen - Svátek Nanebevstoupení Páně, a
5. červen - Svátek Letnic, během něhož byl seslán
dar Ducha Svatého, bytosti, připuštění jejíž existence
a působení má nejsilnější a nepostradatelnou sílu k
formování mravního imperativu lidí.

(8) Každý by měl mít právo bez jakýchkoliv omezení
nepracovat v sobotu - ten pravý den odpočinku. 
Týden bude posunut. Prvním pracovním dnem
týdne bude opět neděle, jako před Konstantinovým
ediktem z roku 321 po Kr.  

_________________________________
___________________

🪞 III. kapitola: Vzdělání, média, kultura a
technologická bezpečnost. 

⚜ Čl. 14

Vzdělání 

(1) Vzdělávací politika se soustředí na několik priorit:
vzdělávat k vlastenectví, tj. věnovat se především
dějinám slovanských národů, za



vést hodiny etiky, filozofie a náboženství již na
základní škole, předávat poznatky, které lze prakticky
uplatnit, vést žáky ke studiu nedostatkových profesí
a dříve zavádět specializaci. 

(2) Plošná inkluze bude zrušena, aby bylo zajištěno
kvalitní a nestranné vzdělávání. 

(3) Vzdělávání by se mělo dělit jen do dvou
kategorií: nižší - všeobecné (sedmileté) a vyšší
- specializované (v řádu několika let až 10 let v
závislosti na druhu studijního programu).

(4) Bude existovat i vyšší všeobecné vzdělání
pro vyučování slovanských sofistů. A to ve
třech variantách: a) vyšší všeobecné studium
společenských věd, b) vyšší všeobecné studium
přírodních věd a c) vyšší všeobecné studium
všech věd. Kapacita těchto studijních oborů bude
omezena pro úzkou elitu těch nejinteligentnějších a
nejbezúhonějších. Délka studijních programů bude
činit 12 let, kromě vyššího všeobecného studia všech
věd v délce 24 let. 
Uplatnění naleznou jako zákonodárci, v nejvyšších
politických funkcích, anebo jako členové dozorčí rady
v Akademii věd, Rady pro výzkum, vývoj a inovace,
ministerstva školství, nebo technologických agentur. 
Jejich úkolem bude zamezit korupci politického
systému a dohled nad etikou vědec



kého výzkumu. 

(5) Vzdělávání bude bezplatné. 

(6) Bude podpořena soutěž ve vzdělávání skrze
finanční motivace pro školy, které uspějí v kvalitě
výuky.

(7) Bude intenzivně podporována soutěž ve
vzdělávání mezi žáky skrze školní soutěže a
olympiády, tak aby bylo umožněno všem vyniknout
a nepodněcovalo to v méně úspěšných pocit
méněcennosti. Ve výuce je třeba klást důraz
k vzájemnému respektu a vzájemné službě a
odpovědnosti jako prevenci šikany. 

(8) Do hodin tělesné výchovy je nezbytné zařadit
posilování, základy sebeobrany a bezpečnostní kurzy
na školách s výukou praktických protiteroristických
cvičení, cvičení v krizových situacích a
protidrogových školení. 

⚜ Čl. 15

Výuka dějin 

(1) Třetina výukového času dějepisu na základní
škole a na hodinách historie ve vyšším všeobecném
studiu společenských věd bude věnována národním
dějinám, třetina slovanským dějinám a třetina
dějinám cizích civilizací.

(2) Dějinný a kulturní odkaz Slovanů musí být ve
výuce ctěn a nezpochybňován. Jakékoli pokusy
vytvářet komplex méněcennosti ve vztahu k Západu
budou protiprávní. Neoprávněné hanobení národních
hrdinů, např. Husitů či legionářů bude nepřípustné. 

(3) S pádem liberálně, progresivně



 darmokratického režimu bude kriticky zhodnocen
vývoj po roce 1989, stejně jako liberálně
demokratická ideologie. 

(4) Ve vzdělávací politice bude též nezbytné se
zbavit západní propagandy, zejména ve výuce
dějin, tak aby se předešlo jejich zkreslování a
zpochybňování zločinů nacismu a role Sovětského
svazu na jeho porážce ve Velké vlastenecké válce. 

(5) Bude nezbytné se zbavit lživých západních
narativů týkajících se především moderních dějin,
například mylnému označování bolševického
převratu za revoluci, Paktu Ribbentrop- Molotov,
významu a motivaci americké pomoci Sovětskému
svazu, vpádu vojsk Varšavské smlouvy do ČSSR,
války v Jugoslávii a na Ukrajině, stejně jako další celé
řady sporných historických témat.   

⚜ Čl. 16

Média

(1) Svoboda tisku a projevu bude chráněna. Princip
ochrany svobody projevu a princip ochrany národní
identity a národních zájmů musí být v rovnováze. 

(2) Cenzurovat bude možné pouze médium, které
by závažně narušovalo svazový politický systém
řídící se Ústavou Všeslovanského svazu vycházející
z tohoto manifestu a která by byla ratifikována
parlamenty všech členských států Svazu. 

(3) Podíl neslovanských médií nesmí představovat
více než desetinu



 všech médií- tj. než podíl etnických menšin. Národní
úřady budou dohlížet nad činností neslovanských a
prozápadních médií. Podíl prozápadních médií nesmí
přesáhnout 5% a nesmí mít žádný klasický televizní
kanál.

(4) Bude nepřípustné manipulovat mysl lidí a
kazit mládež nevhodnými televizními programy
propagující násilí, strach, kriminální činnost,
perverzi, vulgární mluvu, LGBT propagandu a
pohrdání autoritami. Je nezbytné zásadně omezit
podíl thrillerů, hororů, krimi, scifi, sitcomů, reklam,
nepoučných a časoztrátových seriálů, a laciných
a vulgárních pseudokomedií. Filmy musí být
nejen zábavné, ale zároveň mravně poučné, nebo
informativní. 
Podobná měřítka budou vztažena i na tisk knih a
produkci hudby. 

(5) Všeslovanský svaz si vytvoří vlastní internet a
vlastní sociální sítě. Roli kvalifikovaných učitelů ve
výchově dětí a mládeže nebudou moci smět převzít
nekvalifikovaní Youtubeři. 

⚜ Čl. 17

Tradiční rodina 

(1) Propagace homosexuality mladistvým bude
zakázána, včetně průvodů hanby. Bude zakázané
indoktrinovat děti ve školách LGBT, feministickou,
multikulturní a progresivistickou propagandou. 

(2) Sňatky homosexuálů nebudou povoleny. Ústavně
bude zakotveno, že manželi m



ůžou být pouze muž a žena. Tradiční rodina bude
státem mimořádně chráněna. Přijaté zákony o
registrovaném partnerství budou ve svazových
státech zrušeny. 

(3) Homosexuálové nebudou mít právo na adopci a
výchovu dětí. 

(4) Ústavně bude zakotveno, že existují pouze dvě
pohlaví. 

(5) Změna pohlaví nebude možná. 

(6) Rovnost pohlaví, národností a ras bude
zaručena. Žádné nesmí být zvýhodňováno, nebo
znevýhodňováno. Ponižování se před jinými rasami
bude zakázano, neboť Slované nenesou vinu za
koloniální útisk.   

⚜ Čl. 18

Kultura 

(1) Kulturní politika se zaměří na propagaci zejména
slovanské kultury, módy, kuchyně, hudby, knih, filmů,
malířství, sochařství a jiných druhů umění. 

(2) Slovanské jazyky se postupně zbaví velké části
přejatých slov, kromě těch za než neexistuje vhodná
náhrada a to s využitím kalků a novotvarů. V prvé
řadě se zaměří na omezení užívání přejatých slov
přejatých z nedávné doby. 

(3) Dekadentní projevy "kultury", které by
prokazatelně podkopávaly společenskou morálku
a ohrožovaly duševní vývoj mládeže budou
cenzurovány. V některých méně závažných
případech bude jejich dosah jen omezován. V televizi
nedostanou žádný prostor. 

(4) Slovanská móda se odli



ší od západní i od všech jiných kultur. Způsob
odívání má odrážet výraz vědomí vlastní kulturní
identity a zachovávání tradic. Způsob odívání má být
různorodý, funkční, příjemný a estetický. Tetování,
piercingy, barvení vlasů nepřirozenými barvami,
necudné výstřihy a nevkusnou západní módu je
nezbytné označit za kýč a empaticky ji odmítnout. 

(5) Způsob oblékání nemá vyvolávat sexuální
napětí mezi pohlavími, nýbrž muže a ženy sbližovat
přirozenou krásou a duchovní přitažlivostí. Tohoto
cíle nebude dosaženo zahalováním, ani cudností
na úkor estetiky a atraktivity, nýbrž zeslabením
kulturní erotizace ženského odívání přehodnocením
moderních módních stereotypů skrze inspiraci
minulostí. 

(6) Módní revoluce musí být podřízena třem cílům: 
a) odlišit ji od západního módního stylu, neboť odluka
slovanské civilizace od té západní musí být úplná, 
b) oslabit kulturní sexualizaci odívání, která se stala
jednou z příčin ústupu od přirozeného dvoření se,
svádění a namlouvání,
c) a zejména dramaticky zvýšit porodnost a zvrátit
demografický propad. Tato reforma by sama o
sobě neměla velký vliv na zvýšení porodnosti,
odhadem jen kolem 3%, ale v kontextu ostatních
náboženských, zdravotních, pol



itických a ekonomických reforem by její význam
mohl stoupnout až na 15%, s tím že by se počet dětí
na ženu zdvojnásobil. 

⚜ Čl. 19

Technologická bezpečnost 

(1) Svoboda svědomí a další nezadatelná základní
práva a svobody vyplývající z Listiny základních
práv a svobod budou chráněna. Za tím účelem
bude zakázána implantace technologií do lidského
organismu bez výslovného a informovaného
souhlasu. Možná bude pouze za účelem léčby ve
zvláštních případech.

(2) Technologie implantované do lidského těla nesmí
být zneužity k omezení práv na svobodu pohybu a
soukromí a nesmí být zdraví škodlivé. Jejich zneužití
za účelem kontroly vědomí, svědomí a chování
člověka je nepřípustné. 

(3) Bude zaveden soubor pravidel a opatření za
účelem znemožnit zneužití technologií vládou, nebo
soukromými subjekty. 

(4) Pokrok ve vývoji umělé inteligence nesmí za
žádnou cenu ohrozit základní lidská práva a svobody
občanů Všeslovanského svazu. Umělá inteligence
musí fungovat na etických pravidlech. 

(5) Jakýkoliv výstup vytvořený umělou inteligencí
musí být povinně viditelně označený jako jí
vytvořený, aby se předešlo stírání hranice mezi fikcí a
realitou. 

_________________________________
__________



_________

Konec 1. části



Základní statistiky

Znaky   29998

Znaky bez mezer   25383

Slova   4246

Věty   331

Odstavce   209

Velikost   33,60 kB



Další statistiky

Jedinečná slova   2224 (52,38%)

Průměrná délka slova   5,717

Průměrná délka věty(slova)   12,83

Průměrná délka věty(znaky)   90,63



Statistika délky
Nejkratší věta(slova)   1

Nejdelší věta(slova)   75

Časové statistiky
Doba čtení   15:26

Řečnická doba   23:35

Čas psaní rukou   7:21:08



Nejčastější slova

a - 202

se - 68

v - 64

na - 51

k - 38

je - 38

bude - 36

jako - 30

ve - 30

být - 27

z - 26

2 - 25

1 - 23

za - 22

3 - 20

Čl - 19

by - 18

které - 17

budou - 16

do - 15

4 - 15

5 - 15

všech - 14

i - 13

církve - 13


